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NMBUs innspill og kommentarer til arbeidet med ny 
opptaksforskrift - spesielle opptakskrav i form av 
innholdskrav 
 
Det vises til deres forespørsel om å vurdere spesielle opptakskrav i form av 
innholdskrav. 
 
I Samordna opptak finnes det over 40 spesielle opptakskrav som forutsetter ulike 
kombinasjoner av fag fra videregående skole. NMBU ser derfor at det blir enklere 
for søkere å orientere seg og kvalifiseres seg for studier hvis antallet ulike krav 
reduseres, og hvis tilnærmet like studier har like opptakskrav.  
 
Samtidig er det viktig at opptakskravene reflekterer det studentene møter i 
studiet og at de har tilstrekkelige forkunnskaper for å nå det faglige nivået som er 
på dagens studier på NMBU. Ved en forenkling og en evt. samkjøring av 
opptakskrav er dette det NMBU vil legge vekt på når vi tilpasser oss nytt system. 
  
Ved NMBU har vi i dag disse spesielle opptakskravene: 

 
REALFA 
SIVING 
MATRS 
ENG4 
LÆREAL 
VETE 
 

Vi ser per i dag ikke store behov for å endre på disse kravene på kort sikt. NMBU 
vil vurdere nærmere om spesielle opptakskrav kan endres eller fjernes for 
enkelte studier, men dette vil vi eventuelt søke om senere. NMBU vil også 
vurdere løsninger for at personer med yrkesfaglig bakgrunn og/eller relevant 
arbeidserfaring kan tas opp til studier gjennom Y -vei, forkurs, praksiskvoter 
eller eventuelt andre tilsvarende ordninger. 
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Fagfornyelsen har innført nye læreplaner for matematikk fra 2020, og de første 
elevene som har fulgt nye læreplaner gikk ut fra videregående skole i 2023. 
NMBU mener at vi foreløpig har for lite erfaringsgrunnlag til å vurdere om dette 
bør medføre endringer i krav om R- matte eller S-matte, og at det også er for kort 
frist til å uttale seg om dette i forbindelse med denne forespørselen. 
 
NMBU mener at vurderinger av dette også bør tas opp i nasjonale fagråd, og at 
eventuelle endringer kan være en del av arbeidet med ny opptaksforskrift. 
Selv om læreplaner er endret, vil lærestedene fortsatt ha søkere som har fulgt 
eldre læreplaner, og endringer i spesielle opptakskrav  bør også sikre at disse 
elevene har tilstrekkelige forkunnskaper for studiene de søker. 
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Prorektor for utdanning 
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